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Walnego Zebrania Sprawozdawczego 
ROD „Szarotka" w Nowym Sączu z dnia 6 kwietnia 2013 r. 

w sprawie ustawy o ogrodach działkowych 

Szanowny Panie Premierze RP, 

Szanowna Pani Marszałek Sejmu RP, 

Szanowni Przewodniczący Klubów Parlamentarnych, 

Wyrok Trybunału Konstytucyjnego RP z dnia 11 lipca 2012 r. przekreślił 
dotychczasową ustawę o rodzinnych ogrodach działkowych pozostawiając 
Parlamentowi RP 18 miesięcy na uchwalenie nowych przepisów. Obecnie złożone 
zostały w Sejmie cztery projekty ustaw, które przedstawiają różny punkt widzenia 
na funkcjonowanie ogrodów działkowych. Zapoznaliśmy się z ich treścią. 

Najwięcej naszych wątpliwości budzi projekt przygotowany przez zespół PO 
pod kierownictwem Pana Stanisława Huskowskiego. Jego przyjęcie pociągnęłoby za 

sahą ¿¿tecydow&nje negatywne skulk) ć)a ogrodnictwa działkowego w Polsce. 
Proponowana w nim czasowość umów na prowadzenie ogrodów oraz możliwość ich 
zerwania właściwie w dowolnym terminie doprowadzi do zupełnej destabilizacji. 
Umowa ta będzie płatna od całości zajmowanej powierzchni, nie tylko od działki, a 
infrastruktura ogrodu stanie się własnością właściciela terenu. Znaczny wzrost 
kosztów utrzymania działki oraz majątku ogrodu, wypracowanego i finansowanego 
przez działkowców, może spowodować, że duża, niezasobna część naszego 
działkowego społeczeństwa będzie zmuszona do rezygnacji z działki - jedynego 
miejsca czynnego odpoczynku i źródła pozyskiwania zdrowych owoców i warzyw. 
Czy intencją autorów projektu jest likwidacja ogrodów? 

Projekt Solidarnej Polski (przygotowany i nieco zmodyfikowany przez Andrzeja 
Derę, a odrzucony 3 lata temu jako projekt PIS w pierwszym czytaniu) dzieli 
działkowców na bogatych właścicieli i użytkowników (tych, których nie stać na wykup 
działki), a pozbawionych podstawowych praw, 

Projektem, w naszym odczuciu chroniącym ogrody działkowe i nabyte prawa 
działkowców wraz z ich dorobkiem historycznym i kulturowym, który przedstawia 
koncepcie działania ogrodów w sposób rozumiejący potrzeby działkowców jest 
Obywatelski Projekt Ustawy o Rodzinnych Ogrodach Działkowych. 
Pragniemy Państwa zapewnić, że jest to Projekt, który w pełni popieramy i który 
spełnia nasze oczekiwania. Jako obywatele i członkowie ponad milionowej 
organizacji zwracamy się do Państwa o głosy „za" Obywatelskim Projektem Ustawy o 
Rodzinnych Ogrodach Działkowych. 

Uczestnicy walnego zebrania sprawozdawczego - lista w załączeniu. 
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